Processus iudiciarius panormitani

Johannes <Urbach>

Parisius, Millesimo quinge[n]tesimo octauo

Exceptio i[n] actione m[at]rimoniali q[ua]n[do] agit[ur] [de]
co[n]iug[en]do

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70756](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70756)

Procurator pcuratorio noie. b. presentati po-
nit in vim pemptorie et dicit excipiēdo q̄ pres-
sentatio predicti. b. p vos dñm iudicē est admitten-
da de iure. et idē. b. p̄sentatus ad bñficiū instituēd⁹
de quo agit. quia si nō constet eū esse patronū et ip-
sius bñficiū ius patronatus habere a quo ip̄e. b. ē
presentatus fuit tamē presentatiōis tēpore ⁊ ē idēz
p̄ntator in possessione vel quasi ipsius iuris patro-
natus bona fide. vnde dato q̄ etiā ex aduerso esset
p̄batū p̄sentatores alterius partis predicti bñficiū
fore patronū / qz tñ ius patronatus nō ip̄e sed p̄sen-
tator ip̄sius. b. possedit et possidet ip̄sius possessoris
presentatio est p̄ferenda de iure et admittenda / vel
dicit excipiēdo q̄ cū. b. ip̄e p̄ patronos numero plu-
res presentatus existat et plures patronum voces
hēat p̄ferendus est tanq̄ in iure potior et inuestien-
dus. cum ip̄se a tribus et alter a duobus sit tantus
presentatus.

Exceptio i actione m̄rimoniali qñ agit d̄ cōtūgēdo
deligendū intētione talis actoris in cā quā
Asup pretēso matrimonio p̄sequitur aduersus
talem reā in iudicio corā vobis pcuratorio noie p-
curator e⁹. idē ree p̄ponit excipiēdo ⁊ dicit q̄ ip̄sius
actoris intentiō quo ad vinculu⁹ matrimoniale nō
est legitime probata seu in aliquo fūdata ⁊ dato q̄
de cōtractu p̄tensio sufficienter cōstaret. quia tñ ip̄e
actoris rea sibi attinēt et sunt consanguinei in quar-
to gradu. vel sūt affines in p̄mo genere affinitatis
et in tertio vel in quarto gradu. vel inter eos est co-
gnatio spūalis cū p̄r ip̄si⁹ ree leuauerit actorē de sa-
cro baptisimatis fōte vnde h̄mōi cōsanguinitas vel
affinitas seu spūalis cognatio impedimēto existēte

o. iij

inter eos matrimonium esse non potest. quare petit procurator predictus nomine quo supra per vos denunciari matrimonium inter ipsas partes legitime contractum non posse. dicamus ream ab actoris impetitione absolvendam fore et eidem actori silentium esse imponendum ac absoluatis et imponatis diffinitive etc.

Ad matrimonium dirimendum propter legitimum impedimentum sic excipitur

Procurator procuratorio nomine talis rei ponit in modum exceptionis ad dirimendum intentionem talis mulieris siue uxoris matrimonium minus iuste accusantis et dicit quod dato quod consanguinitatis et affinitatis vel spiritualis cognationis impedimentum pro parte uxoris allegatum sufficienter et legitime sit probatum matrimonium tamen inter eos contractum huiusmodi preassignati impedimenti occasione non est dirimendum cum super tali impedimento pretenso per sedem apostolicam dudum sit dispensatum et ipsius impedimentum sublatum. nec valet etiam eo obstante matrimonium inter partes legitime contractum dirimi. Quare agit et petit procurator predictus prefato nomine quod denuncietis / decernatis et declaretis prefate mulieri super actione seu denunciatione matrimonii occasione preassignati impedimenti silentium imponendum fore et imponatis diffinitive. etc. Quod si agitur ad separationem thori propter adulteriam excipi potest illo modo in vim peremptorie.